
Bowling

Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø

1 Stahlhandel Nord

Christoph Schmidtke 115 147 163 181 606 4 151,50

Meike Vogel 161 170 184 169 684 4 171,00

Maren Schmidtke 171 157 134 131 593 4 148,25

Gesamt 447 474 481 481 1.883 12 156,92

2 GH Aircraft Engine

Achim Budweg 141 119 159 144 563 4 140,75

Gottfried Hellmann 135 165 178 149 627 4 156,75

Thomas Franzmeier 111 167 124 136 538 4 134,50

Gesamt 387 451 461 429 1.728 12 144,00

3 Otto 2

Janice Gogoll 128 107 153 142 530 4 132,50

Tanja Landmesser 149 135 134 224 642 4 160,50

Britta Kotz 110 131 165 120 526 4 131,50

Gesamt 387 373 452 486 1.698 12 141,50

4 Otto 1

Ralf Kotz 171 123 134 187 615 4 153,75

Stephan Renter 123 162 115 141 541 4 135,25

Mario Reszel 144 143 120 133 540 4 135,00

Gesamt 438 428 369 461 1.696 12 141,33

5 Bezirksamt Wandsbek

Darius Tavakoli 138 140 106 139 523 4 130,75

Andreas Zell 124 150 165 181 620 4 155,00

Frank Stoll 154 134 130 120 538 4 134,50

Gesamt 416 424 401 440 1.681 12 140,08

6 Mankenberg

Thomas Dörp 116 153 120 129 518 4 129,50

Viola Schmidtke 143 122 142 167 574 4 143,50

Michael Nöther 135 142 112 108 497 4 124,25

Gesamt 394 417 374 404 1.589 12 132,42

7 Die Socke

Otmar Vietz 137 108 100 129 474 4 118,50

Dagmar Ermisch 108 135 104 119 466 4 116,50

Matthias Fieberg 141 192 159 143 635 4 158,75

Gesamt 386 435 363 391 1.575 12 131,25

8 Finanzämter Hamburg

Carsten Hinnrichs 171 127 136 106 540 4 135,00

Jaruwan Plaikaew 135 113 123 128 499 4 124,75

David Waal 127 83 169 131 510 4 127,50

Gesamt 433 323 428 365 1.549 12 129,08
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Platz Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges.
Anz. 

Spiele Ø
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9 Otto 3

Heiko Scharfe 140 144 133 152 569 4 142,25

Florian Pahl 99 143 147 147 536 4 134,00

Tobias Maas 68 73 135 127 403 4 100,75

Gesamt 307 360 415 426 1.508 12 125,67

10 SG Stern LC Hannover

Peter Samoray 86 98 95 124 403 4 100,75

Ruth Samoray 140 121 162 141 564 4 141,00

Alexander Pahn 117 110 103 151 481 4 120,25

Gesamt 343 329 360 416 1.448 12 120,67
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Serie Damen

Platz Spielerin Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Meike Vogel Stahlhandel Nord 161 170 184 169 684 171,00

2 Tanja Landmesser Otto 2 149 135 134 224 642 160,50

3 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 171 157 134 131 593 148,25

4 Viola Schmidtke Mankenberg 143 122 142 167 574 143,50

5 Ruth Samoray SG Stern LC Hannover 140 121 162 141 564 141,00

6 Janice Gogoll Otto 2 128 107 153 142 530 132,50

7 Britta Kotz Otto 2 110 131 165 120 526 131,50

8 Jaruwan Plaikaew Finanzämter Hamburg 135 113 123 128 499 124,75

9 Dagmar Ermisch Die Socke 108 135 104 119 466 116,50

Serie Herren

Platz Spieler Mannschaft G1 G2 G3 G4 Ges. Ø

1 Matthias Fieberg Die Socke 141 192 159 143 635 158,75

2 Gottfried Hellmann GH Aircraft Engine 135 165 178 149 627 156,75

3 Andreas Zell Bezirksamt Wandsbek 124 150 165 181 620 155,00

4 Ralf Kotz Otto 1 171 123 134 187 615 153,75

5 Christoph Schmidtke Stahlhandel Nord 115 147 163 181 606 151,50

6 Heiko Scharfe Otto 3 140 144 133 152 569 142,25

7 Achim Budweg GH Aircraft Engine 141 119 159 144 563 140,75

8 Stephan Renter Otto 1 123 162 115 141 541 135,25

9 Mario Reszel Otto 1 144 143 120 133 540 135,00

Carsten Hinnrichs Finanzämter Hamburg 171 127 136 106 540 135,00

11 Frank Stoll Bezirksamt Wandsbek 154 134 130 120 538 134,50

Thomas Franzmeier GH Aircraft Engine 111 167 124 136 538 134,50

13 Florian Pahl Otto 3 99 143 147 147 536 134,00

14 Darius Tavakoli Bezirksamt Wandsbek 138 140 106 139 523 130,75

15 Thomas Dörp Mankenberg 116 153 120 129 518 129,50

16 David Waal Finanzämter Hamburg 127 83 169 131 510 127,50

17 Michael Nöther Mankenberg 135 142 112 108 497 124,25

18 Alexander Pahn SG Stern LC Hannover 117 110 103 151 481 120,25

19 Otmar Vietz Die Socke 137 108 100 129 474 118,50

20 Peter Samoray SG Stern LC Hannover 86 98 95 124 403 100,75

Tobias Maas Otto 3 68 73 135 127 403 100,75



Hamburgiade 2025 Bowling

Höchstes Einzel Damen

Platz Spielerin Mannschaft Pins Spiel

1 Tanja Landmesser Otto 2 224 Spiel 4

2 Meike Vogel Stahlhandel Nord 184 Spiel 3

3 Maren Schmidtke Stahlhandel Nord 171 Spiel 1

4 Viola Schmidtke Mankenberg 167 Spiel 4

5 Britta Kotz Otto 2 165 Spiel 3

6 Ruth Samoray SG Stern LC Hannover 162 Spiel 3

7 Janice Gogoll Otto 2 153 Spiel 3

8 Dagmar Ermisch Die Socke 135 Spiel 2

Jaruwan Plaikaew Finanzämter Hamburg 135 Spiel 1

Höchstes Einzel Herren

Platz Spieler Mannschaft Pins Spiel

1 Matthias Fieberg Die Socke 192 Spiel 2

2 Ralf Kotz Otto 1 187 Spiel 4

3 Andreas Zell Bezirksamt Wandsbek 181 Spiel 4

Christoph Schmidtke Stahlhandel Nord 181 Spiel 4

5 Gottfried Hellmann GH Aircraft Engine 178 Spiel 3

6 Carsten Hinnrichs Finanzämter Hamburg 171 Spiel 1

7 David Waal Finanzämter Hamburg 169 Spiel 3

8 Thomas Franzmeier GH Aircraft Engine 167 Spiel 2

9 Stephan Renter Otto 1 162 Spiel 2

10 Achim Budweg GH Aircraft Engine 159 Spiel 3


